Kiichenholzallee 2b, 04249 Leipzig

{ Gebuhrenordnung

Kleingartenverein Abendsonne e.V.,

Gebiihr
Aufnahmegebihr je Mitglied
Ausstellung Pachtvertrag

Mitgliedsbeitrag 1. Mitglied (ant. Vereinsbeitrag 14,00 € fur
Mitgliedschaft im Stadtverband)

Mitgliedsbeitrag 2./3. Mitglied

Mitgliedsbeitrag Zweitgarten

Pachtzins je m?

Anteilige Gemeinschaftsflache je Garten

Umlage Verein je m?

Offentliche Lasten je m?

Erweiterte Rechtsschutzversicherung
Sachversicherung (fakultativ)

Unfallversicherung

Rechtsschutzversicherung
Vereinshaftpflichtversicherung

Versicherung 2./3. Mitglied (bei abweichender Wohnanschrift)
Geblihr je nicht geleistete Pflichtstunde (4h je Parzelle)
Umschreiben des Gartens innerhalb der Familie

Umlage Stromabnehmer fur die Instandhaltung der
elektrischen Anlegen des Vereins

Verwaltungsgebuhr fur die Erstellung und den Versand der
Stromrechnung

Aufnahmegebiihr Strom

Trennung vom Stromnetz (z.B. bei Zahlungsverzug trotz
Mahnung)

Ausgabe eines Turschlissels durch den Vorstand
Einfahrtgenehmigung

Schlisselverlust Tor Einfahrt GroRzschocher
Abschluss einer Ratenzahlungsvereinbarung

Mahngebihr 1. Mahnung
Mahngebihr 2. Mahnung

Verwaltungsgebuhr fiir die Zustellung jeglicher Schreiben

Stand: 20.02.2026

Falligkeit

Aufnahmeantrag

Pachtvertrag
Pachtrechnung

Pachtrechnung
Pachtrechnung
Pachtrechnung
Pachtrechnung
Pachtrechnung
Pachtrechnung
Pachtrechnung
Pachtrechnung
Pachtrechnung
Pachtrechnung
Pachtrechnung
Pachtrechnung

Pachtrechnung

Beim Umschreiben

Stromrechnung

Stromrechnung

Pachtvertrag inkl.

Strom

Vor dem

Wiederanklemmen

Bei Bedarf
Bei Bedarf

Bei Auftreten

Ratenzahlung

Erhalt 1. Mahnung
Erhalt 2. Mahnung

Erhalt Rechnungen

Zeitpunkt
Einmalig

Einmalig
Jahrlich

Jahrlich
Jahrlich
Jahrlich
Jahrlich
Jahrlich
Jahrlich
Jahrlich
Jahrlich
Jahrlich
Jahrlich
Jahrlich
Jahrlich
Jahrlich

Einmalig

Jahrlich

Jahrlich

Einmalig

Einmalig

Einmalig
Je Einfahrt
Einmalig

Falligkeit der
Raten

Einmalig
Einmalig

Je Schreiben

Summe
10,50 €
18,00 €

38,00 €

4,00 €
17,00 €
0,12271 €
2,38 €
0,20 €
0,02 €
0,51 €
39,00 €
3,00 €
0,72 €
0,23 €
3,95€

Je 30,00 €
35,00 €

20,00 €

2,20€

70,00 €

25,00 €

z.Zt. 15,00 €
3,00 €
50,00 €

10,00 €

3,00 €
5,00 €
1,10 €

1von 2



Raumnutzung Gastraum und Kiiche (mit Heizung) \%(ealrtragsschluss Je Anmietung (1152006%0€€)
Raumnutzung Gastraum, GroRRer Saal und Kiiche (mit Bei Je Anmietun 250,00 €
Heizung) Vertragsschluss e elung (300,00 €)
I . Bei Je

Biertischgarnitur Vertragsschluss Wochenende 10,00€
Gartenschatzung durch den Stadtverband 22rr1§tuzr’:;rmin Je Schatzung 55,00 €
Ermittlung von Adressen Uber das Ordnungsamt bei nicht

zustellba?er Post 9 Erhalt Rechnungen Je Anfrage 10,00 €
Stand: 20.02.2026 2von 2



