



# Gebührenordnung

Kleingartenverein Abendsonne e.V.,  
Küchenholzallee 2b, 04249 Leipzig

Gebühr	Fälligkeit	Zeitpunkt	Summe
Aufnahmegebühr je Mitglied	Aufnahmeantrag	Einmalig	10,50 €
Ausstellung Pachtvertrag	Pachtvertrag	Einmalig	18,00 €
Mitgliedsbeitrag 1. Mitglied (ant. Vereinsbeitrag 14,00 € für Mitgliedschaft im Stadtverband)	Pachtrechnung	Jährlich	38,00 €
Mitgliedsbeitrag 2./3. Mitglied	Pachtrechnung	Jährlich	4,00 €
Mitgliedsbeitrag Zweitgarten	Pachtrechnung	Jährlich	17,00 €
Pachtzins je m <sup>2</sup>	Pachtrechnung	Jährlich	0,12271 €
Anteilige Gemeinschaftsfläche je Garten	Pachtrechnung	Jährlich	2,38 €
Umlage Verein je m <sup>2</sup>	Pachtrechnung	Jährlich	0,20 €
Öffentliche Lasten je m <sup>2</sup>	Pachtrechnung	Jährlich	0,02 €
Erweiterte Rechtsschutzversicherung	Pachtrechnung	Jährlich	0,51 €
Sachversicherung (fakultativ)	Pachtrechnung	Jährlich	39,00 €
Unfallversicherung	Pachtrechnung	Jährlich	3,00 €
Rechtsschutzversicherung	Pachtrechnung	Jährlich	0,72 €
Vereinshaftpflichtversicherung	Pachtrechnung	Jährlich	0,23 €
Versicherung 2./3. Mitglied (bei abweichender Wohnanschrift)	Pachtrechnung	Jährlich	3,95 €
Gebühr je nicht geleistete Pflichtstunde (4h je Parzelle)	Pachtrechnung	Jährlich	Je 30,00 €
Umschreiben des Gartens innerhalb der Familie	Beim Umschreiben	Einmalig	35,00 €
Umlage Stromabnehmer für die Instandhaltung der elektrischen Anlagen des Vereins	Stromrechnung	Jährlich	20,00 €
Verwaltungsgebühr für die Erstellung und den Versand der Stromrechnung	Stromrechnung	Jährlich	2,20 €
Aufnahmegebühr Strom	Pachtvertrag inkl. Strom	Einmalig	70,00 €
Trennung vom Stromnetz (z.B. bei Zahlungsverzug trotz Mahnung)	Vor dem Wiederanklemmen	Einmalig	25,00 €
Ausgabe eines Türschlüssels durch den Vorstand	Bei Bedarf	Einmalig	z.Zt. 15,00 €
Einfahrtgenehmigung	Bei Bedarf	Je Einfahrt	3,00 €
Schlüsselverlust Tor Einfahrt Großzschocher	Bei Auftreten	Einmalig	50,00 €
Abschluss einer Ratenzahlungsvereinbarung	Ratenzahlung	Fälligkeit der Raten	10,00 €
Mahngebühr 1. Mahnung	Erhalt 1. Mahnung	Einmalig	3,00 €
Mahngebühr 2. Mahnung	Erhalt 2. Mahnung	Einmalig	5,00 €
Verwaltungsgebühr für die Zustellung jeglicher Schreiben	Erhalt Rechnungen	Je Schreiben	1,10 €

Raumnutzung Gastraum und Küche (mit Heizung)	Bei Vertragsschluss	Je Anmietung	120,00 € (150,00 €)
Raumnutzung Gastraum, Großer Saal und Küche (mit Heizung)	Bei Vertragsschluss	Je Anmietung	250,00 € (300,00 €)
Biertischgarnitur	Bei Vertragsschluss	Je Wochenende	10,00 €
Gartenschätzung durch den Stadtverband	Bar zum Schätztermin	Je Schätzung	55,00 €
Ermittlung von Adressen über das Ordnungsamt bei nicht zustellbarer Post	Erhalt Rechnungen	Je Anfrage	10,00 €